
 

KHS' fundament 
 

Mission, vision og værdigrundlag 

På Køge Handelsskole uddanner vi unge og voksne til fremtidens merkantile erhvervsliv. Vi forener 
faglighed, iværksætteri og fællesskab i et praksisnært læringsmiljø med tæt kontakt til erhvervslivet og et 
bæredygtigt fokus. Vi giver både plads til ambitioner og støtte, når noget er svært, og vi gør viden til 
virkelighed ved at forme læring omkring mennesker. Forankret i Køge, åben mod verden. 

Mission:  
Vi uddanner unge og voksne til at kunne bruge deres viden i praksis, i virksomheder, i videre uddannelse og 
i en global verden.  

Vision:  
Vi er den foretrukne Merkantile Erhvervsskole anerkendt for praksisnær og innovativ læring, der skaber 
værdi for den enkelte, virksomhederne og samfundet. 
 

Det gør vi ved at: 

• Skabe et stærkt og inkluderende ungemiljø. Hos os bliver alle set. Vi løfter den enkeltes 
potentiale og bygger fællesskaber med plads til både ambitioner og støtte. Ungemiljøet på skolen 
skal skabe motivation og rum for, at elever mødes på tværs af fagligheder, årgange, alder og køn; 
bundet sammen af fælles interesser, der giver tilhør og fællesskab. Det fysiske miljø inviterer til 
samarbejde, fordybelse og væren, og eleverne er medskabere af deres skole. 

• Kombinere faglighed og støtte. Læring sker, når man tør. Vi har ingen nulfejlskultur, stiller 
tydelige krav og giver tryghed til at prøve og plads til at fejle. 

• Have aktuel og nærværende undervisning. Vores lærere er skolens puls. De gør undervisningen 
levende, relationsbåret og relevant, fordi de trækker virkeligheden ind gennem samarbejde med 
erhvervslivet, cases, projekter og partnerskaber. 

• Styrke digital dannelse og fremtidens kompetencer. Hos os lærer elever og kursister at tænke 
kritisk, samarbejde og bruge teknologi klogt. Digital dannelse handler for os om mennesker, ikke 
maskiner. 

• Give udsyn og global forståelse. Gennem Erasmus+, studierejser og internationale samarbejder 
møder elever (og medarbejdere) nye perspektiver og kulturer. 

• Dyrke innovation og iværksætterlyst. Vi opmuntrer til nysgerrighed og skabertrang så idéer kan 
blive til handling og værdi for andre. 

• Tage et bæredygtighedsansvar. Vi tænker grønt i både undervisning og adfærd og giver elever og 
kursister kompetencer til at træffe ansvarlige valg. Bæredygtighed for os handler om at skabe 
værdi, der holder; for både mennesker, erhvervsliv og planet. 

  



 

Værdigrundlag 
 - Mod, ordentlighed og resultater i virkeligheden 

Transparent struktur: Vi arbejder åbent og tydeligt i ledelse, rammer og undervisning. Det skaber tillid, 
udvikling og vækst for elever, kursister, medarbejdere og samarbejdspartnere.  
Tryghed: Vi skaber et miljø, hvor man tør stikke næsen frem, sige noget, prøve noget og vokse - og hvor 
man kan få støtte, når noget er svært. Vi er nærværende og ambitiøse på egne og andres vegne, og vi 
insisterer på plads til forskellighed, mod og udfoldelsesmuligheder.  
Indflydelse: Vi tager aktivt ansvar for at være med til at forme fremtidens uddannelser og for at påvirke, 
hvordan læring og erhvervsliv udvikler sig lokalt (og nationalt). Det gør vi sammen med erhvervsliv og 
organisationer, så idéer bliver til løsninger, der virker i virkeligheden. 
Mening: Læring skal kunne bruges. Vi trækker virkeligheden ind i undervisningen og undervisningen ud i 
virkeligheden. Iværksætteri, grundighed, samarbejde og nysgerrighed er vores måde at lære, skabe og 
vokse på. 

KHS - Sammen skaber vi fremtiden 
 
 
 
Dette dokument genbesøges i forbindelse med den årlige strategi-udviklingsdag, første gang i 2027. 


